
/ \  OPD
D O D A T E K  č. 5

ke smlouvě o dílo na „ZHOTOVENÍ STAVBY"

Název projektu: „Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení
žst. Lovosice"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ :70994234 DIČ:CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384
zastoupena: Ing. Mojmír Nejezchleb, náměstek GŘ pro modernizaci dráhy, 

na základě pověření č. 1616 ze dne 12. 7. 2013 
Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 
číslo smlouvy: E618-S-737/2015/sij 

ISPROFOND: 5423520011

a

AŽD Praha s.r.o.
se sídlem: Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 106 17 

IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 14616
bank. spojení: č. účtu:

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodní ředitel, na základě plné moci 
dále také jako „vedoucí účastník společnosti"

a

MONZAS, spol. s r.o.
se sídlem Ústí nad Labem, Blahoslavova 937/62, PSČ 400 01 

IČ: 44222734, DIČ: CZ44222734
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 1713
zastoupena: Františkem Sobotkou, jednatelem společnosti 

dále také jako „další účastník společnosti"

společníci společnosti „Společnost Lovosice"

E v r o p s k á  u n i e

i n v e s t i c e  d o  v a š í  b u d o u c n o s t i

Strana 1 (celkem 4)

O p eračn í program  
Doprava

F o n d  s o u d r ž n o s t i



uzavřené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 5.12.2014, dle ustanovení §2716 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, se sídlem AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 2/3146, 106 17, Praha 10, 
kdy vedoucím účastníkem společnosti „Společnost Lovosice" je obchodní firma AŽD Praha s.r.o., 
Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10, IČ: 48029483, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14616, která je zmocněna na základě citované smlouvy 
přijímat závazky a pokyny pro a za další společníky a za celou společnost. Smlouvu o dílo, včetně 
jejích případných dodatků podepisuje vedoucí účastník společnosti.

(dále společně uváděni jako „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 149-PVO/2014

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku byly nepředvídatelné 
okolnosti při realizaci prací, na jejichž základě došlo k dodatečným úpravám sdělovacího a 
definitivního zabezpečovacího zařízení.
Tato skutečnost byla zapříčiněna zejména dodatečnými požadavky obce Sulejovice (žádost ze dne 
05.06.2017 na doplnění světelné signalizace žel. přejezdu v km 2,153 (P2268), TÚ Lovosice - 
Čížkovice) a SŽDC, s.o., TÚDC Praha (ve vazbě na aktualizaci dokumentu Základní technické 
specifikace dálkových optických kabelů a jejich příslušenství v telekomunikační síti SŽDC ze dne 
27.06.2017, č.j. 27150/2017 -  SŽDC -  014), které mají za důsledek dodatečnou nepředpokládanou 
změnu rozsahu díla.
Tyto skutečnosti si mimo výše uvedené vyžádaly nezbytnou aktualizaci předmětné části projektové 
dokumentace a návazně dodatečné úpravy dokumentace Zhotovitele, změnu rozsahu a způsobu 
zabezpečení železničního přejezdu P2268 a jsou předmětem změnových řízení dle směrnice 
Objednatele (SŽDC) č. 105, Změny během výstavby. Dalším důvodem je také časová náročnost 
návazných legislativních úkonů Drážního úřadu Praha spojených s rozhodnutím o změně rozsahu a 
způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní komunikací v úrovni kolejí a následně se 
změnou stavby před jejím dokončením.
Na základě těchto skutečností a současně s přihlédnutím k efektivnímu využití naplánovaných výluk 
železničního provozu, minimalizací omezení provozování dráhy a administrativních opatření 
k zajištění bezpečnosti železniční dopravy, došlo k prodloužení časové náročnosti díla a návazných 
prací. Termín pro dokončení stavebních prací na částech díla specifikovaných v přiloženém věcném 
a fin. harmonogramu prací (příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 5) se posouvá o 2 měsíce a 16 dnů, tedy na 
celkovou lhůtu stavebních prací v délce 31 měsíců a 28 dnů, a tudíž dochází ke změně článku 3. odst. 
3.6 Smlouvy a Přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogramu postupu prací. Celková lhůta pro provedení díla 
se tak návazně posouvá o 2 měsíce a 16 dní, tedy na celkovou lhůtu pro provedení díla v dílce 35 
měsíců a 28 dnů, tj. do termínu 15.03.2018.

Posun aktivace definitivního zabezpečovacího zařízení přejezdu P2268 vyvolá změnu termínu 
dokončení realizace těchto návazných činností (dílčí části stavby):

• Dokončení PZZ P2268 a jeho vazeb na TZZ v úseku Lovosice -  Čížkovice (část PS 12-12-01)
• Dokončení vodorovného značení a svodidel na přejezdu P2268 (část SO 01-13-01)
• Stavební úpravy na ústředním stavědle žst. Lovosice je možno v celém rozsahu provést až po 

aktivaci definitivního zabezpečovacího zařízení (část SO 01-21-01)
• Rušení izolovaných styků, které budou využity pro činnost stávajícího zabezpečovacího 

zařízení až do doby aktivace definitivního PZZ (část SO 01-11-01)
E v r o p s k á  u n i e

I n v e s t i c e  d o  v a í í  b u d o u c n o s t i

Fond soudržnosti
O peračn í program 

Doprava



^ 1 0 F D

® Dokončení demontáží stávajícího zabezpečovacího zařízení a montáž definitivního 
obslužného pracoviště (část PS 01-11-01AC a PS 01-11-01B)

• Zafouknutí a ukončení DOK v úseku Lovosice -  Žalhostice (část PS 11-21-01)

I.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení či. 5 
odst. 5.3 Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-737/2015/sij, číslo smlouvy Zhotovitele: 149- 
PVO/2014, uzavřené dne 18.3.2015 (dále jen „Smlouva"), ve znění dodatků č. 1, 2, 3 a č. 4, na úpravě 
čl. 3 odst. 3.6 Smlouvy takto:

1. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

3.6 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je 
rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 
plnění, přičemž zásadní termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:
Zahájení stavebních prací: po nabytí účinnosti Smlouvy

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 35 měsíců a 28 dnů od zahájení 
stavebních prací a končí dnem 15.03.2018 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel 
dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).
Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 29 měsíců a 12 dnů ode dne 
zahájení stavebních prací a končí dnem 30.08.2017 (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na 
tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla), s výjimkou PS 01-11-01AC, 
PS 01-11-01B, PS 12-12-01, SO 01-11-01, SO 01-13-01 a SO 01-21-01, u nichž lhůta 
pro dokončení stavebních prací činí celkem 31 měsíců a 28 dnů a končí dnem 
15.11.2017. Tato lhůta zůstane zachována i v případě, že Zhotoviteli vznikne nárok 
na změnu Harmonogramu postupu prací podle odst. 3.6.5.2 Obchodních podmínek.
Posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona č. 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení 
o bezpečnosti nezávislého posuzovatele podle Prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení 
a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a 
dokumentace skutečného provedení stavby je do 4 měsíců ode dne podpisu 
posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.
Vystavovat daňové doklady -  faktury je povinen vůči Objednateli pouze Správce 
(vedoucí Zhotovitel), tj. na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako 
osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

2. V souvislosti svýše uvedenou skutečností smluvní strany ruší původní Přílohu č. 5 Smlouvy-  
Harmonogram postupu prací a nahrazují ji přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 5 -  Aktualizovaný 
harmonogram postupu prací.

E v r o p s k á  u n i e

i n v e s t i c e  d o  v a š í  b u d o u c n o s t i  

F o n d  s o u d r ž n o s t i

O peračn í program 
Doprava



OPD P P

1. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smiuv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 
smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku č.5.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. smlouvy Objednatele: E618-S-737/2015/sij, č. smlouvy 
Zhotovitele: 149-PVO/2014, ve znění dodatků č. 1, 2, 3 a č. 4, nedotčená tímto dodatkem č. 5 
se nemění.

3. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven v osmi vyhotoveních, z nichž čtyři vyhotovení obdrží 
Objednatel a čtyři vyhotovení obdrží Zhotovitel.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 5 na internetových stránkách 
objednatele.

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří:
Příloha č. 1: aktualizovaná Příloha č. 5 Smlouvy - harmonogram postupu prací.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 5 Smlouvy přečetly, že sjeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 
Objednatel:

2 5-08-2017 V Praze dne 
Zhotovitel:

1 1- 08- 2017

za AŽD Praha s.r.o.

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Petr Faltus
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy obchodní ředitel AŽD Praha s.r.o.

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

za MONZAS, spol. s r. o.

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel AŽD Praha s.r.o.

E v r o p s k á  u n i e

I n v e s t i c e  do  v a l í  b tu Le ^ t^ T S T lI '  

F o n d  s o u d r ž n o s t i

Operační  program 
Doprava



Qnmnf.nl p/adtwaao"10

■V»" r o r r r

17.07J 77.07.
31.07*' ------- 14.01

JISM i q t  - -1-23.0*.
29.M.

(3 dny
■'íldiiií

3MD. v  29.01.
23X4. - HO 8.

1 di

•2 dny
81 dny 
etany 
1 a*n 

242 dny 
32 dny 
4 dny

25X *  r j 4.17.

30 OS.
.20.09.

acxí.
17,07.
17.011 77.07.I

r ia .
25.00. ^ ‘23.08.

[ 310*.
31D8. m 33.08.

j  t 8LC9. 
2501. c-BSCi

3.09.
03 04.193 dny 

110 ony
U m

.07.
1.01.

25.08. 25X9.
i din

25X0.1 din
1 din

23.08.

23X8. 210*.ídi
29.03.

9
23.08.
108,i
03.01.

35 08.
O

17,37.
17.07.
17 XT- -27.07.

ÚkolPm jíkt Uma í-okajlca 2fl17_03_a

R e k o n s t r u k c e  z a b e z p e č o v a c íh o  z a ř íz e n í  Í s t - L o v o s ic e  
H M G  d o d a t e k  £ .5  1 7 .7 .2 0 1 7

zh o to v ite l: A ZD  P ra h a  a .r .o . MZ K o lín

01X1.171 1111.17
17x7. 17 27.07'. Í7«SS3
31.07.17. 14.00, 17 86SS
18.0* 17 23.08.17 67 53
29.08.17 14.11.17,5
01.01.17 23.09. H
18.11.17, i8 .li . l i ř e
i ix a .t r 1*11.17
1Í.0Í. 17, 25.08. Í7Í7PP
26.03. 17 14 11 Í7.10T ~
t l i l .  17 T * ii. 47n
24X8. 17 29X117 '
210* 17 290* i > -----------
26.08.17 13.11.17
26.60. 17 14.11. 1707
26,08 11 14.11. 17,07
1S11. 171 l i l i .  17 1*
01,01.17 30.08.17
01.01.17' 01.02 171
26.08.17, 29.08, 17 07
) * t *  <7 30 3* 1721 ~
25X8. it 29.0* 17;
a t«* ttf 21*4 17, ------
28X3. 17 jn.c* i?.
26 08. Í7* 29.08. Í7 *7 “
30.06 17 10 08.17 30
17X7.17 2103.17i
17X7. 17 27.07.17 8SSS
31,07.17' 14.0117 MIS
130* 17 2S.C4 17 87S6
3908. 17, 23.08. 1T31F8-I«m
03X217 210* 17‘ "
03.02, 17, 31.07. 17|
2 Ú 1 17 2 5 J * lT  '
33X9. 17 2108. Í7|

*23.0* 17 210* Í7.
>10*. 17 n o k u
238* 17 ' 25 0* 17
28.03.17 2108. 17‘
29.8* Í7| 2108 17
03.04. 17. 23.0* TTj
03.04.17' 31 07,17.J4FF
23.06 17 25.08. 17| '
n x o .tr ' 2104 T7
2908 17l 25.08.1?|
23X8 17 28.0* 17
2108.17 25.08. ÍTj
310* 17
23 M i ť n o *  i>
31X0.17 210*17
23.09. 1?| 28.0* 17,
2*0* n 2*8* l7.
a w n n o *  i r  “
230* 17 a x * i r
2108.17. 23.00.1?l
2163. 1?l 28X8.171
ž fn i 17 » * *  í>.
29M.tr 210*17
25 08 17* 2106.1>:
25.08,17- 2188.17'
23.0* 17. 25.0* 17
17.02. TTj 18.11.17
17.07.17| 1111. TJ
17.07.17| 27.07. 17
91%. «7| Í4S* n i y s ^ i T
130* iTj 3&e* tra*
20.0* 17, 14,11.1767

" ' l i l i  171 19.ťi! í 7.68
17X7.17 13.11.17i
T ito . itt 30.08.178549 ‘
26.08 17’ 1110,1767 '
n u  tr 1911 17TJ5MFF
17X7.17 27.07. ÍTj
17.07. «• 27.07,176ÍFF

17X7. |l u 37*7

17.07.______ i^atjfř.

Úkony

319 ony
Ti dny 
15 dny 
11 dny 
81 dny 
62 dny "YďaS

i  din 
1 dm 
Sdny

“ lif íy
1 din 

90 dny 
Hlíny 
19 dny 
11 dny 
1 dm

3Ó4 dny 
178 dny 

1 din 
id iň

1 din
1 dm

1 den 
1 Oan
I  dm 
1 den

122 trny 
132 dny
11 dny
Tídny
II dny

122 dny

31 dny 
1 dan

11 dny
11 dny.

1 R « k a n * t r u k c #  z a b « z p « č  o v a c i h o  z a N z a n l ž a t L o v o a l c a

—
SO 01-11X 1 ŽST Lnvoalcn 2»l«uijenf»v7l. k
"  ' Fkďintn«»*iny«nily1i i -  tlapa id m n  n t . Zni 7

RultaJ flalavanjrti mlyku ■ rtapi ildJvdca 7aC Zaf 8
nu4cnl GCláyinjai Il)kú - rap i itdjviw rab Zař 3
AidinJ notoonycfi il,ku pa akamazab. žal 
vy«m]

• R a n ila  píaflmkj 
30 01-13X 1 Píajirdy

Pf&jcdd v km 1,994 -úpriva vídáni thodnllú plM fVijanl
H Pt.jTidvkm2.lS 2 balwwi avOdvni. .tmo io n . mvf.ni

Koniíná plijlmka
S a a i-11X 2ŽSTLovóilDi. iaíaZnlCňl • patek

Tg KoneCná piijlmka
60 01X 1X 1 Ž IT  Lovci ca, itavabnl Úplavy ÚS 

Otávibn úpravy eilinirvrl OK 
St.nEnt úpravy ml.l/TOail R22 
Roncénap1ř|1mki

SO 01X 1X 3 ŽST Lcvoalaa Tachnaioglcka bodaví
úcravy pronroú. n iiír laiady. oata+j crodnJk. Iltínnr Opavy 
NM liZiaínl. IT»Id», niatfini ipir. vycinínt podliny21

* Koutní plijlmw
*001-21X 21 ŽSTLcwiCca Cimcllca

74 g  Kmidnú plajknka
“ 55“ SO 01X 1X 3 ŽST L dvmJc i , Opavy bulavy v km 193,844

M íli zanmnl mama, oiitfintipjf, výdiláňl pďďbhý 
Xn n i tnk plijlrnkn

SO 01X 7X 1 ŽSTLoveitca ik/XiJnlni vodivých lusniifukel 
llknldjnlni ■  va^jou na do(. 22 itapi 7 
Ukoldjnínf ■  vnzbau na dal. 22 rapa 8 
Ukdtfntlll ■  vmbou ni Cnl 22 .topa 0

T ú

3i
52 Kanoím plullmka

SO 0Í X 8X 1 ŽST LnvmJca, rarvody VN 
7  ̂ Ookaríml mívndůW vi v«b4 na IvoOldJ ŮE2

13

30 Ó1X 6X 2 Í 3 Í  Lovoiíčá, raivoďy NN36

• y  K on.íri pl«]1mka
SO 01X 4X 1 ŽST Lduailea. fOV

30 Tg Konodni pfi]ímka"
SO 01X 9X 3 ŽST Lovci,Cl. OOÚO40

11 Tg Koradřil plcilmka
73 01X 101 ŽST LOvcilc*. T31 2210,4TJ. tacnrokiola43

- x n
Dokař taní rccvpdii VN .o vaaůí na IvviikI ČE2 

g  Koni Oni plE|lmka
P9 01X 5X 8 ŽST U~ —1 ea, TS1 22m,4kV. vlamtnl apolfabi 

g  Kom řrí proflmka
PS 01X 5X8 ŽBT Lovnlca. TS1 2210.4kV. w iljll in.n-n4rl

18
“ 3T P9 01J 3X 7 žsVlovcilea. VáiaaÍB^kV.lachnotoflli

tn |?a Kanaůii plvjlmka
PS 01X 3-10 ŽST Love lká. T32 22m.4»V. VlaaOll apellaba

T T

g  KorcOni pli|lmka
PS Ol J Í 11 ŽST Lovoiica 13 2 23X.4kV. vnljíl mamrinl

H g  Kaňieni ptiilmli
PS 01J 8-12 Ž ÍT  Lovoiica. i s z  nibndnf adlO] P4Z2, lacnncloflli 

Tg Ronitni plejlmka
PS 01X 5-13 ŽST Lovcalcd, 713 22IDXkV, tachnoloQlv

33

Kóňióni p/aji.Tka
p S O IX lia žS T La v o v K l 713 22X .4kV, vlaitnl ipan.Oa 

g  Knncdnl p/i|lraáu
PS 01X 5-17 ŽST Lovoda. T33 23.13.4fcV. vnijil m.mnínl 

g  nnnwená přc)lm*i
PS 01-11X 1 ŽST Lovoalct, SZZ. d Jit A a e*!t C 

Aktiv ada

E,íP*7

«0
*1
62
63

m
83
Sd
Í J

Dikmlnnl OK
€0 liona eňa pii jímka

□•nvňlUavinlcovnlďi pMU 
D i n i l i i  dim jlď R22
Kaminl plajlmka

P9  11-12X 1 žlIhoalJnaXůvciIca, 722




